<

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

—

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2022 г.
№55-э/2

Об индивидуальных тарифахнауслуги по передаче электрической энергии для

взаиморасчетов между сетевыми организациями Ивановской области на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011

№ 1178 «О ценообразовании в области регулируемых пен (тарифов) в электроэнергетике»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 «Об

особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря

2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.02.2015 № 184 «Об отнесении

владельцев объектов электросетевого хозяйства к территориальным сетевым организациям»,

Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую

(тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ

России от 06.08.2004 № 20-э/2, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

постановляет:

1. Установить с 01.01.2023 по 31.12.2023 индивидуальные тарифы на услуги по

передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями

Ивановской области в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. С 01.01.2023 признать утративигими силу постановление Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 30.12.2021 № 61-э/2, п. 2 постановления Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 26.09.2022 № 37-э/1.

3. Настоящее постановление вступает у со дня его официального опубликования.

Начальник Департамента
Е.Н. Мореваи

Приложениек постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

от 28.11.2022 №55-э/2

Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчетов между сетевыми организациями
(устанавливаются согласно заключенным договорам оказания услуг по передаче электрической энергии)

с 01.01.2023 по 31.12.2023

Двухставочный тариф

ставка за ставка на оплату
Наименование сетевых организаций содержание технологичес-

Одноставочный

электрических кого расхода
тариф

сетей (потерь)

руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч
1 2 3 4

ПАО "Россети Центр и Приволжье" (филиал
"Ивэнерго") - ОАО "Юрьевецкие электрические сети" 964 089,31 1037,06 2,36869

ПАО "Россети Центр и Приволжье" (филиал
"Ивэнерго") - ООО "ЭлСеть"

275 123,73 662,61 1,48878

ПАО "Россети Центр и Приволжье" (филиал
"Ивэнерго") - ООО "ИВЭЛС" 338 966,17

.

146,32 0,61554

ПАО "Россети Центр и Приволжье" (филиал
"Ивэнерго") - 000 "Энергосеть" 0,08 234,88 0,23488

ПАО "Россети Центр и Приволжье" (филиал
"Ивэнерго") - АО "Кинешемская ГЭС" 378 329,04 677,13 1,48737

ПАО "Россети Центр и Приволжье" (филиал
"Ивэнерго") - ООО "Промэнергосеть-Лежнево"

160 669,99 356,06 0,80334

ПАО "Россети Центр и Приволжье" (филиал
"Ивэнерго") - АО "Вичугская городская электросеть" 446 794,85 594,70 1,93643

ПАО "Россети Центр и Приволжье" (филиал
"Ивэнерго") - ООО "ТСП" 286 890,91 764,87 1,67734

ПАО "Россети Центр и Приволжье" (филиал
"Ивэнерго") - АО "ДСК" 0,10 36,02 0,03602

ПАО "Россети Центр и Приволжье" (филиал
"Ивэнерго") - АО "Оборонэнерго" (филиал "Волго- 483 153,50 241,20 1,21139
Вятский")
ПАО "Россети Центр и Приволжье" (филиал
"Ивэнерго") - ОАО "РЖД" (Северная дирекция по
энергообеспечению - структурное подразделение

855 472,34 263,92 2,03820

филиала Трансэнерго)
ПАО "Россети Центр и Приволжье" (филиал 688 350.00 370.72 ] 4
"Ивэнерго") - ООО "НСК" ней
ПАО "Россети Центр и Приволжье" (филиал
"Ивэнерго") - АО "Объединенные электрические сети" 523 456,66 386,85 1595879

ПАО "Россети Центр и Приволжье" (филиал
"Ивэнерго") - ООО "Химзавод" 194 303,93 439,62 0,92716

ПАО "Россети Центр и Приволжье" (филиал 27 654.18 182.57 0.30148
"Ивэнерго") - ООО "Профессионал"

Примечание:

Первой указывается территориальная сетевая организация, оплачивающая услуги по передаче электрической
энергии по сетям указываемой второй территориальной сетевой организации.